DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.393                                                                                           6.393                                                                                           14                  DOURADOS, MS / QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025

ATA Nº 08/2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SER-
VIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS, REALIZADA EM TRÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada reunião ordinária do Comitê de Investimentos, com a seguinte pauta: 1. Creden-
ciamento de Instituições Financeiras. a) Administrador fiduciário: BEM DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA. CNPJ:
00.066.670/0001-00. b) Gestor de Carteira: ICATU VANGUARDA GESTÃO DE RECURSOS LTDA.CNPJ: 68.622.174/0001-20. 2. Análise dos Fundos
para Enquadramento da Carteira. Estavam presentes os membros Márcio Fernandes Vilela Rodrigues, Theodoro Huber Silva, Andréa Londero Bonatto,
João Vicente Chencarek, Orlando Conceição Malheiros e José dos Santos da Silva. Justificou sua ausência o membro Luiz Constâncio Pena de Moraes.
Verificado o quórum necessário para a deliberação, foram apresentados os processos de credenciamento das instituições financeiras mencionadas na pauta.
Após análise, constatou-se que ambas possuem Índice de Qualidade de Gestão (IQG) – RP1, atendendo aos requisitos estabelecidos. Assim, os credencia-
mentos foram aprovados por unanimidade pelos membros presentes do Comitê, seguindo para homologação do Conselho Curador. Em relação ao segundo
item da pauta, referente à análise dos fundos para enquadramento da carteira, deliberou-se que o tema será analisado em uma próxima reunião. Eu, Theo-
doro Huber Silva, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes.

Márcio Fernandes Vilela Rodrigues                         Theodoro Huber Silva
Presidente                   Secretário

João Vicente Chencarek                                                                                  Andréa Londero Bonatto
Membro                                                                                                            Membro

José dos Santos da Silva                                                                                 Orlando Conceição Malheiros
Membro                                                                                                            Membro

ATA Nº 09/2025 ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS "PreviD" EM 04 DE JUNHO DE 2025.

Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte cinco, às oito horas, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Municí-
pio de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul (PreviD), reuniram-se os membros do Conselho Fiscal de maneira que foi realizada a reunião ordinária do
Conselho Fiscal do PreviD, tendo como pauta o item A) análise do balancete e folhas de pagamento do mês março de 2025. Estavam presentes os seguintes
membros do Conselho Fiscal: Henrique José de Souza Oliveira, Nilson Araújo Figueredo, José Vieira Filho, Silvio de Jesus Rodrigues Bazzano e José Car-
los Pereira Mascarenhas. Os conselheiros Luciana Moises de Oliveira, Solange Silva de Melo, Kleiton Sinski Barbosa e Edna Fernanda de Souza Cardoso
justifi caram suas ausências. Estavam presentes também o estagiário dos conselhos Leandro Augusto G. S. Rosa, o Diretor Presidente Theodoro Huber
Silva, o Diretor Financeiro Márcio Fernandes Vilela Rodrigues e a Servidora Maiquelly de Oliveira Dias Pivetta. Após constatar quórum, o Presidente do
Conselho Fiscal Nilson Araujo Figueredo, deu início a reunião. Os Conselheiros iniciaram a análise do balancete e folhas de pagamento referente ao mês
de março de 2025, o qual, após a devida apreciação, foi aprovado, após os conselheiros tiraram dúvidas com o Diretor Financeiro Márcio Fernandes Vilela
Rodrigues a respeito dos investimentos e aplicações do PreviD onde foram respondidas e sanadas pelo mesmo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
presente reunião Ordinária do Conselho Fiscal, tendo eu, estagiário dos Conselhos, Leandro Augusto Gonçalves Dos Santos Rosa, Lavrado a presente ata,
que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos membros presentes.

Henrique José de Souza Oliveira
Nilson Araújo Figueredo
José Vieira Filho
Silvio de Jesus Rodrigues Bazzano
José Carlos Pereira Mascarenhas

LOCATELLI & TRENTIN LTDA, torna público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM, o pedido da Licença Ambiental Sim-
plificada, para atividade de Comércio varejista de pneus; Recapagem e recauchutagem de pneus, localizada na Avenida Marcelino Pires, 19.550 – centro,
no município de Dourados (MS). Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

MAXI POPULAR DOURADOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente de Dourados-
-IMAM a Licença Ambiental Simplificada (LS), para atividade de Comercio Varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de formulas, localizada
na Rua Dom João VI n° 805, Vila Industrial, Dourados - MS. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

MAXI POPULAR DOURADOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , torna público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados –
IMAM, Renovação da Licença ambiental Simplificada (LS), para atividade de Comercio Varejista de Produtos Farmacêuticos, sem manipulação de Formu-
las, localizada na Rua Weimar Gonçalves Torres n° 2040 Bairro Centro no município de Dourados, MS. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A - SANESUL torna público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente de Dourados
- IMAM a Licença Prévia e de Instalação – LP e LI para atividade de Estação Elevatória de Esgoto - EEE Exposição, localizada em área desmembrada da
Fazenda Rincão Porã – Loteamento Asperbrás, Dourados / MS.

LATICINIO FLOR DE LEITE LTDA torna público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados /IMAM de Dourados (MS), a Renovação
de Licença de Operação – RLO nº 11.921/2021, para a atividade de beneficiamento de leite e fabricação de queijos e derivados Localizada na Rua Quatro
S/N, Chácara São José, Bairro Chácaras Califórnia no Município de Dourados – MS. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

KARLA LUCENA SAMPAIO CALADO torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente de Dourados (MS) - IMAM a Licença Ambiental
Simplificada - LS, para Atividade médica ambulatorial restrita a consultas e Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos
cirúrgicos, localizada na Avenida Weimar Gonçalves Torres, nº 1265, Sala 720, Edifício Sunset, Centro, no município de Dourados (MS). Não foi determi-
nado Estudo de Impacto Ambiental.

LUCAS A. T. LIMEIRA, torna Público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS), a Licença Ambiental de
Simplificada – LS, para atividade de ‘Comércio Varejista de pedras para revestimento, Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore,
granito, ardósia e outras pedras’, localizada na Rua Gelcy Maria Teixeira Marcondes, n°290 - Jardim Márcia, no município de Dourados (MS). Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

EDITAIS - LICENÇA AMBIENTAL

ATAS - PREVID